
Tarptautinis Palangos oro uostas

2012-09-18 Klaipėdos regiono plėtros tarybos posėdis



ORO TRANSPORTO RINKOS TENDENCIJOS

2012 m. sausis - liepa
lyginant su

2011 m. sausiu - liepa

RPK augimas
(Pajamos-Keleiviai-

Kilometrai)

ASK augimas

(Siūlomos vietos-Kilometrai)
PLF

(Orlaivių apkrovimas)

Afrika 8.4% 7.6% 67.0

Azija / Ramiojo vandenyno regionas 6.7% 5.7% 77.5

Europa 6.1% 3.6% 79.0

Pietų Amerika 10.4% 9.5% 76.1

Artimieji Rytai 17.3% 13.1% 78.2

Šiaurės Amerika 1.3% 0.2% 82.7

Vidutinis keleivių rinkos augimas 6.0% 4.5% 78.9

Šaltinis: IATA

Šaltinis: IATA / RPK – Pajamos-Keleiviai-Kilometrai, FTK – Kroviniai-Tonos-Kilometrai



0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012*

% degalams tenkanti dalis visose avialinijų veiklos sąnaudose 

IŠLAIDŲ DEGALAMS KITIMAS

Šaltinis: IATA

EUROPOS AVIALINIJŲ BANKROTAI 2012 METAIS



PAGRINDINIAI FAKTORIAI, LEMIANTYS AVIALINIJŲ SPRENDIMĄ PRADĖTI 

SKRYDŢIUS NAUJOMIS KRYPTIMIS

 Gyventojų skaičius oro uosto aprėpties zonoje

 Ekonominiai šalies rodikliai

 Pagrindinės regiono pramonės šakos

 Turistinės traukos objektai

 Sezoniškumas

 Lėšos, skiriamos skrydžių rinkodaros programoms

 Oro uosto nuolaidų sistema

 Oro uosto infrastruktūra

 Oro uosto taikomos rinkliavos

 Skrydžių statistika

Derybos vyksta dėl skrydžių Palanga-Londonas (2 k.  per savaitę, 180 vietų orlaiviu) ir Palanga-

Hamburgas (3k. per savaitę, 70 vietų orlaiviu).

Avialinijų lūkesčiai rinkodaros programos įgyvendinimui – nuo 6 iki 10 EUR už keleivį.



 Aprėpties zona: 80 km spinduliu 570.000 gyventojų

 KTT ilgis: 2.280 m

 KTT plotis: 45 m

 KTT danga: asfaltbetonis 

 KTT stiprumas: PCN 48F/B/W/T

 Radio navigaciniai įrenginiai: ILS/DME

 Peronas:

8 stovėjimo aikštelės vidutinio ir didelio tonažo orlaiviams, 

10 stovėjimo aikštelių mažosios aviacijos orlaiviams

 Keleivių terminalo pajėgumas:

300.000 keleivių per metus

 Avarinių gelbėjimo darbų ir 

priešgaisrinės tarnybos kategorija: CAT 6

 Artėjimo ir KTT ţiburiai

RWY 01 420M LIH,  

RWY 19 900M II CAT LIH

 Muitinė: 24 val. per parą

 Pasienio kontrolė: 24 val. per parą

TARPTAUTINIO PALANGOS ORO UOSTO DUOMENYS



6

VĮ KAUNO AEROUOSTAS 
KELEIVIŲ SKAIČIAUS AUGIMAS 2004-2011 m.  

Šaltinis: VĮ “Kauno aerouostas” 

27

77

248

391
410

810

873

457

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Keleivių skaičius, 

tūkst.

- 2005 m. rugsėjo mėn. Ryanair pradėjo skrydžius iš Kauno oro uosto į Londoną 

- 2010 m. gegužės mėn. Ryanair Kauno oro uoste atidarė pirmąją bazę Rytų ir Centrinėje Europoje



RINKODAROS PRIEMONĖS

Rinkodaros priemonių programą, reklamuojant Vakarų Lietuvos regioną, galėtų sudaryti:

- Reklama avialinijų elektroniniuose ar spausdintuose skrydžių žurnaluose;

- Reklama avialinijų tinklalapyje;

- Reklama ant elektroninių bilietų;

- Reklama avialinijų el. naujienlaiškiuose;

- Reklama orlaivių viduje: 

• lipdukai ant sėdynių atlošų;

• lipdukai ant padėklų;

• reklama ant sėdynių atlošų apdangalų;

• skrajutės/lankstinukai sėdynių kišenėse;

• garsiniai pranešimai.

Šiais būdais gali būti skelbiama ir regiono verslo įmonių, turizmo organizacijų, kt. įmonių 

paslaugų reklama. 


